

صناعات قطر ش.م.ع.ق.  
الدوحة - قطر

البيانات المالية  
المرحلية الموحدة المختصرة غير المدققة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية  
30 سبتمبر 2025

| الفهرس                                                           | الصفحات |
|------------------------------------------------------------------|---------|
| بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر                        | 2-1     |
| بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموحد المختصر                     | 3       |
| بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر | 4       |
| بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد المختصر             | 5       |
| بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر                     | 7 – 6   |
| الإيضاحات المتممة للبيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة     | 10 – 8  |

| 31 ديسمبر 2024<br>(مدققة - معدلة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير مدققة) | ايضاح |                                                        |
|-----------------------------------|-------------------------------|-------|--------------------------------------------------------|
| ألف ريال قطري                     | ألف ريال قطري                 |       |                                                        |
|                                   |                               |       | <b>الموجودات</b>                                       |
|                                   |                               |       | <b>الموجودات غير المتداولة</b>                         |
| 15,756,977                        | 15,995,495                    | 3     | ممتلكات ومصانع ومعدات                                  |
| 104,671                           | 46,612                        |       | سلف المشروع الرأسمالي                                  |
| 2,081,580                         | 2,132,234                     | 4     | استثمارات في شركات زميلة                               |
| 5,846,070                         | 6,132,812                     | 5     | استثمارات في مشاريع مشتركة                             |
| 315,544                           | 439,479                       |       | سلف                                                    |
| 336,951                           | 297,137                       |       | حق استخدام الموجودات                                   |
| 178,109                           | 174,035                       |       | موجودات غير متداولة أخرى                               |
| 17,264                            | 17,198                        |       | موجود ضريبة مؤجلة                                      |
| 24,637,166                        | 25,235,002                    |       | <b>اجمالي الموجودات غير المتداولة</b>                  |
|                                   |                               |       | <b>الموجودات المتداولة</b>                             |
| 3,364,009                         | 3,168,999                     |       | مخزون                                                  |
| 3,441,778                         | 3,380,033                     |       | ذمم مدينة تجارية وأخرى                                 |
| 401,389                           | 424,150                       |       | موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة |
| 7,371,600                         | 5,872,535                     |       | ودائع ثابتة وأرصدة بنكية أخرى                          |
| 3,433,990                         | 2,950,790                     |       | النقد وما يعادله                                       |
| 18,012,766                        | 15,796,507                    |       | <b>اجمالي الموجودات المتداولة</b>                      |
| 42,649,932                        | 41,031,509                    |       | <b>اجمالي الموجودات</b>                                |

صناعات قطر ش.م.ع.ق.  
بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر  
كما في 30 سبتمبر 2025

| 31 ديسمبر 2024<br>(مدققة - معدلة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير مدققة) |                                     |
|-----------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| ألف ريال قطري                     | ألف ريال قطري                 |                                     |
|                                   |                               | حقوق الملكية والمطلوبات             |
|                                   |                               | حقوق الملكية                        |
|                                   |                               | رأس المال                           |
| 6,050,000                         | 6,050,000                     | الاحتياطي القانوني                  |
| 327,059                           | 327,059                       | احتياطي آخر                         |
| (65,105)                          | (62,795)                      | الأرباح المدورة                     |
| 31,608,979                        | 30,805,209                    |                                     |
| 37,920,933                        | 37,119,473                    | حقوق الملكية المنسوبة لمالكي الشركة |
|                                   |                               | مساهمات غير مسيطرة                  |
| 895,235                           | 918,678                       | إجمالي حقوق الملكية                 |
| 38,816,168                        | 38,038,151                    |                                     |
|                                   |                               | المطلوبات                           |
|                                   |                               | المطلوبات غير المتداولة             |
|                                   |                               | مطلوبات عقود إيجار                  |
| 390,797                           | 340,906                       | مكافآت نهاية الخدمة للموظفين        |
| 552,225                           | 569,438                       | مطلوب ضريبة مؤجلة                   |
| 66,176                            | 60,922                        | إجمالي المطلوبات غير المتداولة      |
| 1,009,198                         | 971,266                       |                                     |
|                                   |                               | المطلوبات المتداولة                 |
|                                   |                               | ذمم دائنة تجارية وأخرى              |
| 2,623,178                         | 1,926,096                     | مطلوبات عقود إيجار                  |
| 64,331                            | 68,098                        | ضريبة الدخل المستحقة                |
| 137,057                           | 27,898                        | إجمالي المطلوبات المتداولة          |
| 2,824,566                         | 2,022,092                     | إجمالي المطلوبات                    |
| 3,833,764                         | 2,993,358                     | إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات      |
| 42,649,932                        | 41,031,509                    |                                     |

تمت الموافقة على هذه البيانات المالية الموحدة وأذن بإصدارها من قبل مجلس الإدارة في 28 أكتوبر 2025 وتم التوقيع عليها نيابة عنها من قبل:

  
عبد العزيز محمد المناعي  
نائب رئيس مجلس الإدارة

  
سعد شريدة الكعبي  
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

| لفترة التسعة أشهر<br>المنتهية في 30 سبتمبر |                     | إيضاح                                                        |
|--------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|
| 2024<br>(غير مدققة - معدلة)                | 2025<br>(غير مدققة) |                                                              |
| ألف ريال قطري                              | ألف ريال قطري       |                                                              |
| 9,311,169                                  | 11,740,415          | الإيرادات                                                    |
| (7,153,745)                                | (8,843,992)         | تكلفة المبيعات                                               |
| 2,157,424                                  | 2,896,423           | إجمالي الربح                                                 |
| (517,106)                                  | (601,912)           | المصروفات العمومية والإدارية                                 |
| (61,831)                                   | (49,978)            | مصروفات البيع والتوزيع                                       |
| 195,884                                    | 126,513             | حصة من صافي نتائج الاستثمار في مشاريع مشتركة                 |
| 1,084,979                                  | 654,742             | حصة من صافي نتائج الاستثمار في شركات زميلة                   |
| (22,070)                                   | (22,934)            | تكاليف التمويل                                               |
| 1,088,281                                  | 420,656             | إيرادات أخرى - بالصافي                                       |
| 3,925,561                                  | 3,423,510           | الربح قبل الضريبة                                            |
| (30,147)                                   | (27,987)            | ضريبة الدخل                                                  |
| 3,895,414                                  | 3,395,523           | ربح الفترة                                                   |
|                                            |                     | العائد إلى:                                                  |
| 3,844,177                                  | 3,370,730           | مساهمي الشركة الأم                                           |
| 51,237                                     | 24,793              | مساهمات غير مسيطرة                                           |
| 3,895,414                                  | 3,395,523           |                                                              |
|                                            |                     | ربحية السهم                                                  |
|                                            |                     | العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد (ريال قطري للسهم الواحد) |
| 0.64                                       | 0.56                | 6                                                            |

| لفترة التسعة أشهر<br>المنتهية في 30 سبتمبر |                     |                                                  |
|--------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------|
| 2024<br>(غير مدققة - معدلة)                | 2025<br>(غير مدققة) |                                                  |
| ألف ريال قطري                              | ألف ريال قطري       |                                                  |
| 3,895,414                                  | 3,395,523           | ربح الفترة                                       |
|                                            |                     | الدخل الشامل الآخر/ (الخسارة)                    |
|                                            |                     | بنود قد تصنف لاحقاً ضمن الربح أو الخسارة         |
| (3,358)                                    | 2,310               | حصة الدخل الشامل الآخر (الخسارة) للشركات الزميلة |
| 3,892,056                                  | 3,397,833           | إجمالي الدخل الشامل للفترة                       |
|                                            |                     | العائد إلى:                                      |
| 3,840,819                                  | 3,373,040           | مساهمي الشركة الأم                               |
| 51,237                                     | 24,793              | حقوق الحصص غير المسيطرة                          |
| 3,892,056                                  | 3,397,833           |                                                  |

| إجمالي<br>حقوق الملكية | حقوق الحصص<br>الغير مسيطرة | حقوق الملكية المنسوبة<br>إلى مساهمي الشركة الأم | أرباح<br>مدورة | احتياطي<br>آخر | احتياطي<br>قانوني | رأس<br>المال  |                                                    |
|------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|----------------|----------------|-------------------|---------------|----------------------------------------------------|
| ألف ريال قطري          | ألف ريال قطري              | ألف ريال قطري                                   | ألف ريال قطري  | ألف ريال قطري  | ألف ريال قطري     | ألف ريال قطري |                                                    |
| 38,816,168             | 895,235                    | 37,920,933                                      | 31,608,979     | (65,105)       | 327,059           | 6,050,000     | الرصيد في 31 ديسمبر 2024 (مدقق-معدل)               |
| 3,395,523              | 24,793                     | 3,370,730                                       | 3,370,730      | --             | --                | --            | ربح الفترة                                         |
| 2,310                  | --                         | 2,310                                           | --             | 2,310          | --                | --            | الدخل الشامل الآخر                                 |
| 3,397,833              | 24,793                     | 3,373,040                                       | 3,370,730      | 2,310          | --                | --            | إجمالي الدخل الشامل للفترة                         |
| (4,175,850)            | (1,350)                    | (4,174,500)                                     | (4,174,500)    | --             | --                | --            | توزيعات الأرباح المعلنة                            |
| 38,038,151             | 918,678                    | 37,119,473                                      | 30,805,209     | (62,795)       | 327,059           | 6,050,000     | الرصيد في 30 سبتمبر 2025 (غير مدقق)                |
| 39,976,341             | 17,411                     | 39,958,930                                      | 33,699,253     | (62,265)       | 271,942           | 6,050,000     | الرصيد في 31 ديسمبر 2023 (مدقق)                    |
| 3,895,414              | 51,237                     | 3,844,177                                       | 3,844,177      | --             | --                | --            | ربح الفترة - معدل                                  |
| (3,358)                | --                         | (3,358)                                         | --             | (3,358)        | --                | --            | خسائر شاملة أخرى                                   |
| 3,892,056              | 51,237                     | 3,840,819                                       | 3,844,177      | (3,358)        | --                | --            | إجمالي (الخسائر)/ الدخل الشامل للفترة - معدل       |
| 817,708                | 817,708                    | --                                              | --             | --             | --                | --            | الاستحواذ على شركة تابعة بمساهمة غير مسيطرة (معدل) |
| (6,595,010)            | (510)                      | (6,594,500)                                     | (6,594,500)    | --             | --                | --            | توزيعات الأرباح المعلنة                            |
| 38,091,095             | 885,846                    | 37,205,249                                      | 30,948,930     | (65,623)       | 271,942           | 6,050,000     | الرصيد في 30 سبتمبر 2024 (غير مدقق-معدل)           |

| لفترة التسعة أشهر<br>المنتهية في 30 سبتمبر |               |                                                                                   |
|--------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 2024                                       | 2025          |                                                                                   |
| (غير مدققة - معدلة)                        | (غير مدققة)   |                                                                                   |
| ألف ريال قطري                              | ألف ريال قطري |                                                                                   |
|                                            |               | <b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</b>                                      |
| 3,895,414                                  | 3,395,523     | الربح بعد احتساب الضرائب                                                          |
|                                            |               | <b>تعديلات:</b>                                                                   |
| 1,113,036                                  | 1,194,534     | إهلاك الممتلكات والآلات والمعدات                                                  |
| 15,181                                     | 28,108        | إطفاء موجودات غير متداولة أخرى                                                    |
| 36,837                                     | 45,846        | إهلاك موجودات حق الاستخدام                                                        |
| 55,747                                     | 61,373        | مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين                                                 |
| (195,884)                                  | (126,513)     | حصة نتائج الاستثمارات في المشاريع المشتركة                                        |
| (1,084,979)                                | (654,742)     | حصة نتائج الاستثمارات في الشركات الزميلة                                          |
| --                                         | (157)         | الربح من إنهاء عقد الإيجار                                                        |
| (146,475)                                  | --            | ربح من إعادة قياس حصة الأسهم المحتفظ بها سابقاً في مشروع مشترك                    |
| (225,763)                                  | --            | مكاسب الشراء بالمساومة                                                            |
| (142,658)                                  | --            | رد مخصص الضمان المالي                                                             |
| 601                                        | 248           | خسارة من استبعاد الممتلكات والآلات والمعدات                                       |
| 22,070                                     | 22,934        | تكاليف التمويل                                                                    |
| 30,147                                     | 27,987        | مصرف ضريبة الدخل                                                                  |
| (534,334)                                  | (311,538)     | إيرادات الفوائد                                                                   |
| 20,469                                     | 22,512        | مخصص بضاعة متقادمة وبطيئة الحركة                                                  |
| 12,736                                     | (22,761)      | القيمة العادلة (الربح) / الخسارة على الأصول المالية بالقيمة                       |
|                                            |               | القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة                                           |
| (22,017)                                   | (18,660)      | توزيعات أرباح من أسهم حقوق ملكية                                                  |
| 2,850,128                                  | 3,664,694     | <b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية قبل حدوث تغييرات في رأس المال العامل</b> |
|                                            |               | <b>التغيرات في رأس المال العامل</b>                                               |
| 49,001                                     | 172,498       | مخزون                                                                             |
| 597,464                                    | (124,255)     | ذمم مدينة تجارية وأخرى                                                            |
| (341,506)                                  | (588,547)     | ذمم دائنة تجارية وأخرى                                                            |
| 3,155,087                                  | 3,124,390     | <b>النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية</b>                                          |
| (45,763)                                   | (48,364)      | مدفوعات مكافآت نهاية الخدمة                                                       |
| (3,746)                                    | (142,334)     | مدفوعات ضريبة الدخل                                                               |
| (108,836)                                  | (102,146)     | صندوق دعم الأنشطة الاجتماعية والرياضية المدفوع                                    |
| 2,996,742                                  | 2,831,546     | <b>صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية</b>                                     |



| لفترة التسعة أشهر<br>المنتهية في 30 سبتمبر |               |                                                      |
|--------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|
| 2024                                       | 2025          |                                                      |
| (غير مدققة - معدلة)                        | (غير مدققة)   |                                                      |
| ألف ريال قطري                              | ألف ريال قطري |                                                      |
|                                            |               | <b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</b>       |
| (1,242,381)                                | (1,375,690)   | إضافات لممتلكات وآلات ومعدات                         |
| (1,209)                                    | (24,034)      | الحركة في الموجودات غير المتداولة الأخرى             |
| 3,709,087                                  | 1,492,676     | الحركة في ودائع ثابتة                                |
| 13,164                                     | 6,389         | الحركة في حسابات توزيعات أرباح غير مطالب بها         |
| 22,017                                     | 18,660        | توزيعات أرباح من أسهم حقوق ملكية                     |
| 273,000                                    | 368,000       | توزيعات الأرباح المستلمة من المشاريع المشتركة        |
| 275,613                                    | 139,056       | توزيعات الأرباح المستلمة من الشركات الزميلة          |
| (124,750)                                  | (123,935)     | دفعات مقدمة لطرف ذي علاقة                            |
| 7,528                                      | 449           | متحصلات من استبعاد ممتلكات وآلات ومعدات              |
| 478,288                                    | --            | صافي تدفق نقدي داخل عن الاستحواذ على شركة تابعة      |
| --                                         | (48,686)      | استثمار إضافي في شركة زميلة                          |
| 473,436                                    | 485,337       | إيرادات فوائد مستلمة                                 |
| 3,883,793                                  | 938,222       | <b>صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية</b>      |
|                                            |               | <b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</b>         |
| (375)                                      | (834)         | تكاليف تمويل مدفوعة                                  |
| (57,734)                                   | (69,895)      | فوائد مدفوعة متعلقة بمطلوب إيجار                     |
| (13,164)                                   | (6,389)       | الحركة في حسابات توزيعات أرباح غير مطالب بها         |
| (6,595,010)                                | (4,175,850)   | توزيعات أرباح مدفوعة                                 |
| (6,666,283)                                | (4,252,968)   | <b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية</b>      |
| 214,252                                    | (483,200)     | <b>صافي الزيادة / (النقص) في النقد وشبه النقد</b>    |
| 3,460,004                                  | 3,433,990     | النقد وما يعادله في بداية الفترة 1 يناير             |
| 3,674,256                                  | 2,950,790     | <b>النقد وشبه النقد في نهاية الفترة في 30 سبتمبر</b> |

## 1. معلومات عن الشركة

تم تأسيس شركة صناعات قطر ش.م.ع.ق. ("الشركة" أو "صناعات قطر") كشركة مساهمة قطرية عامة في دولة قطر بتاريخ 19 أبريل 2003 وفقاً لأحكام قانون الشركات التجارية القطري رقم 5 لسنة 2002 الذي تم استبداله بقانون الشركات التجارية القطري رقم 11 لسنة 2015 لمدة 50 سنة حسب القرار رقم 33 لسنة 2003 الصادر عن وزارة التجارة والصناعة بدولة قطر. إن أسهم الشركة مدرجة في بورصة قطر. المقر المسجل للشركة هو الدوحة، دولة قطر. المساهم المسيطر على الشركة هو قطر للطاقة (يشار إليها بـ "الشركة الأم") والتي يملكها المجلس الأعلى للشؤون الاقتصادية والاستثمار في حكومة دولة قطر، وهو الطرف المسيطر النهائي.

تمارس شركة صناعات قطر ش.م.ع.ق. وشركاتها التابعة وشركاتها الزميلة ومشاريعها المشتركة (والتي يطلق عليها مجتمعة "المجموعة") أنشطتها بشكل رئيسي في دولة قطر.

من خلال شركات المجموعة، تعمل شركة صناعات قطر في ثلاث قطاعات رئيسية متميزة: البتروكيماويات والأسمدة والحديد. للمزيد من المعلومات حول أنشطة المجموعة، يُرجى الاطلاع على الإيضاح رقم 8. هيكل المجموعة المدرج في المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية كما يلي:

| نسبة الملكية | نوع العلاقة | بلد التأسيس              |
|--------------|-------------|--------------------------|
| 100%         | شركة تابعة  | قطر                      |
| 100%         | شركة تابعة  | الإمارات العربية المتحدة |
| 100%         | شركة تابعة  | قطر                      |
| 100%         | شركة تابعة  | قطر                      |
| 70%          | شركة تابعة  | قطر                      |
| 100%         | شركة تابعة  | قطر                      |
| 50%          | شركة تابعة  | قطر                      |

وتتضمن البيانات المالية الموحدة المكثفة المؤقتة أيضاً حصة الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر للشركات المشتركة والشركات الزميلة التالية باستخدام طريقة حقوق الملكية في المحاسبة.

|        |             |          |
|--------|-------------|----------|
| 80%    | مشروع مشترك | قطر      |
| 50%    | شركة زميلة  | قطر      |
| 40.44% | شركة زميلة  | السعودية |
| 25%    | شركة زميلة  | البحرين  |

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025 وصُرح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 28 أكتوبر 2025.

## 2- السياسات المحاسبية الهامة

تتوافق السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة مع تلك المتبعة في إعداد البيانات المالية السنوية الموحدة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

## 3 - ممتلكات ومصانع ومعدات

| 30 سبتمبر<br>2025<br>(غير مدققة)<br>ألف ريال قطري | 31 ديسمبر<br>2024<br>(مدققة-معدلة)<br>ألف ريال قطري |                                |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|
| 15,756,977                                        | 13,229,402                                          | صافي القيمة الدفترية الافتتاحي |
| 1,375,690                                         | 2,752,022                                           | إضافات                         |
| 58,059                                            | 70,370                                              | تحويلات                        |
| (1,194,534)                                       | (1,512,414)                                         | استهلاك                        |
| --                                                | 1,234,034                                           | الاستحواذ على شركة تابعة       |
| (697)                                             | (16,437)                                            | عمليات الإستبعادات والتعديلات  |
| 15,995,495                                        | 15,756,977                                          | صافي القيمة الدفترية الختامي   |

## 4. استثمارات في شركات زميلة

| 30 سبتمبر<br>2025<br>(غير مدققة)<br>ألف ريال قطري | 31 ديسمبر<br>2024<br>(مدققة)<br>ألف ريال قطري |                                   |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|
| 2,081,580                                         | 1,810,706                                     | الرصيد في بداية السنة             |
| --                                                | 191,493                                       | تحويل الدفعات المقدمة إلى استثمار |
| 60,887                                            | --                                            | استثمار إضافي                     |
| (139,056)                                         | (275,612)                                     | توزيعات الأرباح المستلمة          |
| 2,310                                             | 9,484                                         | حصة من الدخل الشامل الآخر         |
| 126,513                                           | 345,509                                       | حصة من الأرباح                    |
| 2,132,234                                         | 2,081,580                                     | الرصيد في نهاية الفترة/ السنة     |

## 5. استثمارات في مشاريع مشتركة

| 30 سبتمبر<br>2025<br>(غير مدققة)<br>ألف ريال قطري | 31 ديسمبر<br>2024<br>(مدققة)<br>ألف ريال قطري |                                    |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------|
| 5,846,070                                         | 6,782,965                                     | الرصيد في بداية السنة              |
| 426,928                                           | 823,128                                       | حصة من الأرباح                     |
| 227,814                                           | 436,838                                       | تعديل متعلق بمنفعة ضريبية          |
| --                                                | (6,575)                                       | حصة من الخسارة الشاملة الأخرى      |
| (368,000)                                         | (1,293,290)                                   | توزيعات أرباح ومنافع ضريبية مستلمة |
| --                                                | (896,996)                                     | محول إلى شركة تابعة                |
| 6,132,812                                         | 5,846,070                                     | الرصيد في نهاية الفترة/ السنة      |

## 6. العائد الأساسي والمخفف للسهم

يتم احتساب العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد بقسمة أرباح الفترة المنسوبة إلى حملة حقوق الملكية في الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة:

| 30 سبتمبر<br>2024<br>(غير مدققة-معدلة)<br>ألف ريال قطري | 30 سبتمبر<br>2025<br>(غير مدققة)<br>ألف ريال قطري | ربح الفترة<br>المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (بالآلاف)<br>العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد (معبراً عنه بالريال القطري لكل سهم) |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3,844,176                                               | 3,370,730                                         |                                                                                                                                                   |
| 6,050,000                                               | 6,050,000                                         |                                                                                                                                                   |
| 0.64                                                    | 0.56                                              |                                                                                                                                                   |

## 7- أرقام المقارنة (معدلة)

تم تعديل الأرقام المقارنة بعد استكمال محاسبة الاستحواذ على شركة كفاك، كما هو موضح في الملاحظة رقم 27 من البيانات المالية المرحلية لشركة صناعات قطر للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025. ونظراً لأن شركة كفاك تم الاستحواذ عليها في 10 يونيو 2024، فقد لا تكون المعلومات المقارنة المعروضة في هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة قابلة للمقارنة بشكل كامل مع الفترة الحالية.

## 8- التقارير القطاعية

يتم تنظيم المجموعة في وحدات الأعمال على أساس منتجاتها وخدماتها، ولها ثلاث قطاعات تشغيل يمكن الإبلاغ عنها وغيرها على النحو التالي:

- قطاع البتروكيماويات، والذي يقوم بإنتاج وبيع الإيثيلين، والبولي إيثيلين، ام تي بي إي، الميثانول ومنتجات بتروكيماوية أخرى.
- قطاع الأسمدة، والذي يقوم بإنتاج وبيع اليوريا والأمونيا ومنتجات ثانوية أخرى.
- قطاع الحديد، الذي يقوم بإنتاج وبيع الحبيبات، والقضبان، والقطع الحديدية، وغيرها.
- أخرى وتشمل عمليات الكيان الأم.

## لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)

| الموحدة       | التعديلات والإلغاء | الإجمالي      | أخرى          | الحديد        | الأسمدة       | البتروكيماويات |                          |
|---------------|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|--------------------------|
| ألف ريال قطري | ألف ريال قطري      | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري  |                          |
| 11,740,415    | (2,103,026)        | 13,843,441    | --            | 3,670,107     | 6,319,540     | 3,853,794      | إيرادات                  |
| 3,423,510     | (248,415)          | 3,671,925     | 405,125       | 350,277       | 2,142,903     | 773,620        | أرباح القطاع قبل الضريبة |
| 1,268,488     | (382,353)          | 1,650,841     | 119,268       | 181,736       | 852,176       | 497,661        | إستهلاك وإطفاء           |
| 22,934        | (2,154)            | 25,088        | --            | 8,300         | 11,109        | 5,679          | تكاليف التمويل           |

## لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 (غير مدققة - معدلة)

| الموحدة       | التعديلات والإلغاء | الإجمالي      | أخرى          | الحديد        | الأسمدة       | البتروكيماويات |                          |
|---------------|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|--------------------------|
| ألف ريال قطري | ألف ريال قطري      | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري  |                          |
| 9,311,169     | (2,815,886)        | 12,127,055    | --            | 2,934,578     | 5,577,143     | 3,615,334      | إيرادات                  |
| 3,925,561     | (828,078)          | 4,753,639     | 1,515,084     | 438,035       | 1,552,777     | 1,247,743      | أرباح القطاع قبل الضريبة |
| 1,165,054     | (317,312)          | 1,482,366     | 79,026        | 163,990       | 875,793       | 363,557        | إستهلاك وإطفاء           |
| 22,070        | (2,160)            | 24,230        | --            | 7,865         | 12,588        | 3,777          | تكاليف التمويل           |